
2025 年 9 月吉日 

お取引先各位 

 

日本ルフト株式会社 

 

角印廃止のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。  

さて、このたび弊社では、業務効率化および電子化推進の観点から、下記のとおり角印の押

印を廃止することといたしました。お取引先各位におかれましては、何卒ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 【適用開始日】 

  2025 年 10 月 1 日発行分より 

 

 【角印廃止の対象文書】 

 見積書 

 発注書 

 

 なお、請求書につきましては従来どおり角印を押印いたします。 

 角印の有無にかかわらず、いずれの文書も弊社社内にて正式に承認された 

 正規の文書であり、その効力に何らの変更もございません。 

 

以上 

 

 

【本件に関するお問い合せ先】 

日本ルフト株式会社 医療機器部 

TEL：03-3518-2001 FAX：03-3518-6001 


